
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 

“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

  

 
 
Reg. Delibere n. 56 

COPIA 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

  
adottata nella SEDUTA del 22-11-2023 

 
 
 
 

Oggetto: Approvazione della variazione al Conto Economico annuale di Previsione n.1, 
comprensiva del nuovo Budget annuale rielaborato.. 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre  addì   ventidue  del mese di  novembre  alle ore 17:00. 

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori: 

 
 

 
Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti 

Dario Cosetta Presente 

Copetti Loris Assente 

Tavoschi Gabriella Assente 

Cigliani Igor Presente 

Marini Francesco Presente 

 
 

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa. 

 

Il Presidente Sig.ra Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare 

sull'oggetto indicato. 

 



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 22-11-2023 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 RILEVATO che ai sensi dell’art. 7 comma 7 lettera a) dello Statuto compete al Consiglio di 
Amministrazione la competenza a deliberare sull’approvazione del bilancio preventivo, delle sue variazioni, del 
conto consuntivo e delle rette e tariffe; 

 RICHIAMATA la deliberazione n. 106 del 29.12.2022 con la quale è stata approvata la 
programmazione per il triennio 2023 – 2025 comprendente tra l’altro il Conto economico annuale di previsione 
per l’esercizio 2023; 

 RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del 08.02.2023 con la quale viene approvato ai sensi dell’art. 
2 comma 2 del D.P.Reg n. 187/2021, il nuovo regolamento di contabilità dell’Asp Pio Istituto Elemosiniere – A. 
del Colle; 

 VISTO il seguente disposto dell’art. 12 del citato nuovo regolamento di contabilità: 
 
"1. Il conto economico annuale di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza, sia 
per quanto riguarda la previsione di ricavi, che per quanto riguarda quella di costi. 
2. Le variazioni possono consistere: a) nella previsione di maggiori costi a carico di uno o più aggregati 
contabili di sintesi (art. 2425 c.c. voci di costo contrassegnate con numeri arabi) corrispondente e 
concomitante ad una previsione di minori costi a carico di uno o più aggregati contabili di sintesi; 
b) nella previsione di maggiori ricavi non previsti al momento dell’approvazione del conto economico annuale 
di previsione corrispondente e concomitante all’imputazione ai conti di costi in cui il provento può o deve 
essere impiegato; 
c) nella previsione di minori ricavi rispetto a quelli previsti al momento dell’approvazione del conto economico 
di previsione. 
3. Gli aggiustamenti tra gli stanziamenti dei conti di maggiore analisi di un medesimo aggregato contabile di 
sintesi, come declinati dal piano dei conti, sono autorizzati con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 
4. Le variazioni al bilancio devono mantenere inalterato il pareggio, rispettare tutti gli equilibri economici e 
finanziari e sono soggette all’approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione entro e non oltre il 30 
novembre di ciascun anno;" 
 
 ATTESA la necessità di effettuare una revisione di assestamento dei costi e dei ricavi inseriti nel 
conto economico di previsione per il corrente anno 2023 al fine di renderli conformi alle effettive necessità 
gestionali, sempre nel rispetto dei necessari equilibri e del mantenimento del pareggio di bilancio; 

 VISTO l’allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto "Conto Economico di previsione 
2023 – revisione n. 1", nel quale vengono evidenziate le seguenti variazioni di sintesi: 

 

 



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 22-11-2023 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 3 

 

 

per un totale prima dell’applicazione delle imposte di € 1.010.533,79. = di ricavi ed € 1.009.483,79. = di costi, a 
pareggio per  € 1.010.533,79. = dopo l’aggiunta di € 1.050,00. = di IRES ai costi; 

 ESAMINATO il documento in ogni sua parte ed evidenziato che le variazioni effettuate sono da 
considerarsi veritiere e pienamente giustificate in relazione all’attuale andamento gestionale, alle fatture 
emesse e da emettere agli attuali utenti dei servizi ed agli affittuari ed alle fatture ricevute e da ricevere in base 
alle autorizzazioni di spesa in corso; 

 DATO ATTO del rispetto del pareggio di bilancio; 

 VISTA l’attestazione del Revisore dei Conti riguardo la regolarità contabile e la stabilità 
economico – finanziaria, acquisita al protocollo n. 1725 del 22.11.2023; 

 VISTA la L.R. n. 19/2003; 

 VISTO il D.P.Reg. n. 187 del 05.11.2021;   

 VISTO lo Statuto dell’Asp; 

 con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 
1. di dare atto di quanto alle premesse, le quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare la revisione al conto economico annuale di previsione 2023 n. 1 consistente nelle seguenti 

variazioni di sintesi di costi e ricavi: 

 



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 22-11-2023 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 4 

 

 

per un totale prima dell’applicazione delle imposte di € 1.010.533,79. = di ricavi ed € 1.009.483,79. = di 
costi, a pareggio per € 1.010.533,79. = dopo l’aggiunta di € 1.050,00. = di IRES ai costi; 

3. di approvare l’allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto "Conto Economico di previsione 
anno 2023 – revisione n. 1" con il dettaglio sia delle variazioni di sintesi che delle variazioni analitiche nei 
rispettivi conti; 

 
4. di dare atto del permanere del pareggio di bilancio; 
 
5. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle forme previste 

dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 comma 5 della L.R. 
17/2010; 

 
6. di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente esecutivo, 

ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003. - 
 



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 22-11-2023 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 5 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to Dario Cosetta 
 
I CONSIGLIERI  
 
(assente) COPETTI Loris         

(assente) TAVOSCHI Gabriella         

F.to CIGLIANI Igor 

F.to MARINI Francesco 

 

 IL DIRETTORE 
 F.to dott.ssa Faggionato Annalisa 
________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa 
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 24-11-2023  al   09-12-2023. 
 
Venzone,  22-11-2023 
 L'Impiegato responsabile 
 F.to dott.ssa Faggionato Annalisa 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 
 
Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 
19/2003. 
 
Venzone,  22-11-2023 
 Il Direttore  
 dott.ssa Faggionato Annalisa 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
 
Venzone, 22-11-2023 
 Il Direttore  
 dott.ssa Faggionato Annalisa 

 


